
 

Il Ministro della cultura 

 

 

Integrazione del Collegio dei revisori dei conti del Centro per il libro e la lettura 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le 

attività culturali, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e successive 

modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di 

diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 25 gennaio 2010, n. 34, concernente “Regolamento 

recante organizzazione e funzionamento del Centro per il libro e la lettura, a norma dell'articolo 2, 

comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 2 luglio 2009, n. 91”, e, in particolare, 

l’articolo 8 rubricato “Collegio dei revisori dei conti” secondo cui “Presso il CLL opera il collegio 

dei revisori dei conti, composto da tre componenti effettivi e due supplenti, di cui un membro 

effettivo con funzioni di presidente ed un supplente designati dal Ministero dell'economia e delle 

finanze e due membri effettivi ed un supplente designati dal Ministero per i beni e le attività culturali. 

I componenti, nominati con decreto del Ministro per i beni e le attività culturali, durano in carica tre 

anni con possibilità di essere confermati per una sola volta. Ai componenti del collegio dei revisori 

spetta un compenso determinato con decreto del Ministro per i beni e le attività culturali, di concerto 

con il Ministro dell'economia e delle finanze.”; 

VISTO il decreto ministeriale 21 ottobre 2020 di nomina del Collegio dei revisori dei conti del 

Centro per il libro e la lettura; 

VISTA la nota prot. n. 202675 del 20 luglio 2023 con la quale il Ministro dell’economia e delle 

finanze, ha designato, quale Presidente del Collegio dei revisori dei conti del Centro per il libro e la 

lettura, il dott. Elio Di Gennaro, in sostituzione della dimissionaria dott.ssa Paola Cacciotti; 

  

DECRETA: 

Art. l 

1. Il Collegio dei revisori dei conti del Centro per il libro e la lettura è integrato con il seguente 

componente: 

- dott. Elio Di Gennaro -  Presidente. 

2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dalla data del presente decreto e avrà durata fino alla 

scadenza del Collegio dei revisori dei conti nominato con decreto ministeriale 21 ottobre 2020. 

 

Roma, 23 agosto 2023  

     IL MINISTRO  


		2023-08-23T07:53:50+0000
	SANGIULIANO GENNARO


		2023-08-23T10:41:34+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




